
Pubblicata sul sito istituzionale il 
18/07/2013 - N.  772  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 99 del Reg. Data  16/07/2013 N. 394  del Reg. Generale

OGGETTO Rimborso alla Ditta  CAPARELLI per anticipo pagamento nostre
fatture.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTA la nota della CAPARELLI pervenuta in data 11.07.2013 prot. n. 8290 con la quale comunica 
che l’ENEL ENERGIA Spa ha provveduto al distacco della fornitura di energia elettrica presso la propria 
sede poiché la CAPARELLI IMPIANTI Srl risulta, a distanza di un anno dalla scadenza del contratto di 
manutenzione della P.I.  presso questo Comune, intestataria di n. 4 contatori relativi ad utenze appartenenti al 
Comune di Salice Salentino e precisamente:

n. 
client
e 

Cod. POD Indirizzo 
Fornitura

N. fattura Data 
emissione

Data 
scadenza

Importo Importo 
residuo

26725158
4

IT001E7327625
2

Via 
Umberto I

232919501
4

25.09.012 15.10.201
2

€ 197,76 € 197,76

26725159
2

IT001E7327635
1

Via 
Torino

232919501
5

25.09.012 15.10.201
2

€ 177,56 € 177,56

26725258
1

IT001E7401398
7

Via 
Fontana

232919501
3

25.09.012 15.10.201
2

€ 361,85 € 361,85

63774433
0

IT001E7401399
4

Via  L. 
Roselli

233487312
7

11.11.012 26.11.201
2

€1.157,9
2

€1.157,9
2

“ “ “ 233715803
6

06.12.012 24.12.201
2

€1.401,7
5

€1.401,7
5

per un totale di € 3.296,84;

VISTA la  nota  in  data  11.07.2013  Prot.  n.  8290  a  firma  del  Responsabile  V  Settore  –  Arch. 
Alessandra NAPOLETANO – con la quale la stessa comunica: 

• che da tempo l’Amministrazione ha provveduto alla richiesta di volturazione dei contatori all’Enel 
Energia;

• che nonostante ciò  l’Enel  per  motivi  non noti  non ha provveduto a tale  volturazione per tutti  i 
contatori, difatti rimangono intestati alla Caparelli s.r.l. i POD di cui sopra;

• e per tutto quanto sopra con la stessa nota si comunicava alla ditta Caparelli s.r.l. l’impossibilità di 
pagare le predette fatture poiché non intestate all’Amministrazione e si chiedeva alla stessa di voler 
provvedere al pagamento anticipato delle stesse per poi procedere al rimborso delle somme;

VISTA la nota della Caparelli s.r.l. del 12.07.2013 prot. gen. 8392 con la quale comunica di aver 
provveduto al pagamento delle fatture relative alle utenze come in tabella riportate e chiede il rimborso delle 
somme anticipate come da bonifico allegato alla predetta nota;

RITENUTO di dover provvedere al rimborso della somma di € 3.296,84 imputando l’onere della 
spesa sull’intervento 1-08-02-03/2007 “Manutenzione P.I.- canone annuo” del corrente bilancio 
in corso di formazione;

RITENUTO altresì di dover assumere regolare impegno di spesa,

D E T E R M I N A

1. DI IMPEGNARE, per i motivi in premessa esposti, la somma di € 3.296,84, sull’intervento 1-08-

Pag. 2 di 4



02-03/2007 “Manutenzione P.I.- canone annuo” del corrente bilancio in corso di formazione;

2. DI RIMBORSARE alla Ditta CAPARELLI IMPIANTI S.r.l. da Montalto Uffuco (CS)  - P.I. 
02763030786 -  la  somma  di  € 3.296,84 anticipata  per  il  pagamento  all’ENEL ENERGIA delle 
fatture relative alle utenze come in tabella evidenziate, facendo espresso riferimento al presente atto.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dr. Domenico CACCIATORE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  16/07/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  18/07/2013 Dr. Domenico CACCIATORE
 

================================================================================
 N. 772 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   18/07/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  18/07/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  16/07/2013
	N. 394  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

